

## عراقچی: از دولت و ارتش سوریه حمایت می‌کنیم

« وزیر خارجه ایران با رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد



در فرودگاه از عراقچی پرسیدند چرا در این شرایط می‌خواهید به سوریه بروید؟ ساده و روان گفت به جبران حمایت سیاسی و دیپلماتیک سوریه در هشت سال دفاع مقدس تا نشان دهیم مردم ایران دوستان روزهای سخت‌رافراموش نخواهندکرد.

موجانی در پیامی دیگر ادامه داد: د دکتر عراقچی سوال شد پیام سفر در این شرایط خاص به سوریه چیست؟ پاسخ چنین بود: به محیط همسایگان و منطقه اراده ایران را نشان دهیم که با هرگونه تغییر

سیدعباس عراقچی در حاشیه مراسم بزرگداشت روز نیروی دریایی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه حامل پیام جمهوری اسلامی به دولت سوریه هستیم، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران قاطعانه از ارتش و دولت سوریه حمایت می‌کند. وی با بیان اینکه هیچ فرقی بین رژیم صهیونیستی و تروریست‌های تکفیری قائل نیستیم، افزود: معتقدیم که دشمن پس از ناکامی رژیم صهیونیستی از طریق همین گروه‌های تروریستی در تلاش برای پیاده‌سازی اهداف شوم خود در ناامن‌سازی منطقه است. عراقچی با بیان اینکه ارتش سوریه بار دیگر همچون گذشته براین گروه‌های تروریستی پیروز خواهد شد، تصریح کرد: نیروهای تروریستی تکفیری امروز کنار آمریکا ایستاده‌اند، به آنها می‌گوییم که راه به جایی نخواهند برد و شاهد شکست آنها خواهیم بود؛ این حوادث نشان داد که چگونه آمریکا و اسرئیل با گروه‌های تروریستی در یک جهت حرکت می‌کنند.وی در پایان با بیان اینکه میدان و دیپلماسی مکمل یکدیگر هستند، اضافه کرد: دیپلمات‌ها به پشتوانه قدرت‌های میدانی حرکت می‌کنند؛ امروز در آمادگی صددرصدی نظامی قرار داریم؛ همگان دیدیم زمانی که تهدیدات علیه کشورمان به اوج خود رسیده بود، اقتدار نیروهای مسلح دشمنان را ناامید کرد و مطمئن‌باشید در آینده نیز ناامید نخواهید کرد.

**مردم ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نخواهندکرد**

سید علی موجانی دیپلمات همراه عراقچی در سفر به دمشق در پیامی که در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، عنوان داشت:

## حضور نمایندگان نظامی ۵۰ کشور در مراسم روز نیروی دریایی ارتش

ویژه برنامه گرامیداشت روز نیروی دریایی با حضور سفرا، وابسته‌های نظامی و هیئت‌های نظامی و نیز نمایندگان‌ای از کشورهای روسیه، آذربایجان، قزاقستان، پاکستان، هندوستان، اندونزی، عمان، آفریقای جنوبی، زاین، کره جنوبی، بوریکنافاسو، چین واتریش در جزیره کیش برگزار شد.

در این مراسم، تجهیزات و تولیدات کشورمان از جمله ناوشکن‌های دنا و جماران و زیردریایی نیمه‌سنگین فاتح برای بازدید مردم به نمایش درآمدند.

رژه دریایی نیروی دریایی ارتش و سپاه پاسداران و فراجا از ویژه برنامه گرامیداشت روز نیروی دریایی در کیش است. عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و غلامعلی حدادعادل مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز میهمان ویژه این برنامه بودند. این حضور منسجم هیات‌ها و نمایندگان نظامی کشورهای دوست و برادر نشانه اهمیت و نقش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در امنیت منطقه‌ای و گسترش دیپلماسی دریایی است.

**عراقچی: باتوطئه‌های جدیدی در منطقه روبه‌رو هستیم**

سیدعباس عراقچی در مراسم روز نیروی دریایی اظهار کرد: به‌عنوان یک دیپلمات به قدرت نظامی، مردمی، فرهنگی و تاریخی ایران متکی هستیم و امیدوارم بتوانیم راه‌شدها را ادامه دهیم. وی ادامه داد: هرچند دیپلماسی راه‌م هزینه‌تر و بهتری برای رسیدن به هدف است اما باید پذیرفت که دیپلماسی متکی به قدرت درونی است و بدون مولفه قدرت ملی نمی‌تواند پیروز شود. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره وضعیت ملت‌هیب منطقه بیان کرد: باتوطئه‌های جدیدی در منطقه روبه رو هستیم که نیروهای تکفیری یکی از آنهاست؛ تحركات اخیر نشان داد که این نیروهای تروریستی تحت فرمان آمریکا حرکت می‌کنند. وی با اشاره به اقتدار نظامی ایران تاکید کرد: امروز در آمادگی ۱۰۰درصدی نظامی قرار داریم؛ همگان دیدیم، زمانی که تهدیدات علیه کشورمان به اوج خود رسیده

### ضرورت توجه به گسترش آزادی‌های مشروع

### انتقاد رئیس قوه قضاییه از برخوردهای سختگیرانه با حیات اجتماعی مجرمان

حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست هم‌اندیشی با مدیران دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: گسترش آزادی‌های مشروع نیز که در قانون اساسی به عنوان یکی از مسئولیت‌های قوه قضاییه بدان تصریح شده، از همان سنخ مقلوات دوسویه است؛ بدین معنا که چگونه تدبیر و تمهید کنیم که هم آزادی بیان و آزادی برخی افعال و آزادی برخی تجمعات (با همان ملاحظات مطرح در قانون) محقق شود و هم به این واسطه موجب سوءاستفاده دشمن فراهم نشود.

رئیس قوه قضاییه یادآور شد: در سال ۱۳۷۹ که قانون مطبوعات و مبحث هیات نظارت بر مطبوعات تدوین شد، برای مقوله «نقد»؛ قیودی آمد، از جمله آن‌که «عالمانه» باشد و عاری از «تحقیر» و «توهین» باشد؛ پس از آن عده‌ای مدعی شدند که نقد کردن با این قیود مطرح در قانون، دیگر نامش «نقد» نیست؛ با هر روی مقصود من آن است که این مقلوات دارای سوییچ‌های دوگانه و چنگ‌دانه نیازمند بررسی‌های جامع و مذاقه و ظرافت به خرج دادن است، تا امر مطلوب که همان نفع اجتماعی و عمومی است، در قبال آنها حاصل شود.

**ضرورت گسترش کرسی‌های آزاداندیشی**

رئیس عدلیه اظهار داشت: در همین قضیه

بود، اقتدار نیروهای مسلح دشمنان را ناامید کرد و مطمئن‌باشید در آینده نیز ناامید نخواهد کرد. عراقچی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران دارای یک تاریخ کهن است، افزود: ما ملت‌بزرگی هستیم و دشمنان ایران بدانند که در مقابل این ملت ناتوان هستند. وی با اشاره به حضور در جمع فرماندهان نیروی دریایی ارتش، بیان کرد: دیدن چهره‌های مقتدر فرماندهان و تجهیزات مدرن نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران نه تنها باعث آرامش بلکه رمز قدرت ما است.

**امیر دریادار ایرانی: دیپلماسی دریایی یکی از وظایف نیروی دریایی است**

امیر دریادار شهرام ایرانی در همایش بزرگداشت روز نیروی دریایی اظهار کرد: روزهایی در تاریخ هر کشور وجود دارد که موجب افتخار آن ملت هستند. ۷ آذر یکی از روزهای تاریخی برای ایران است. چهار دهه است که سربازان نیروی دریایی نگهبان منافع ملت ایران در آب‌های جهان هستند. وی ادامه داد: رژیم یعنی تهاجمی گسترده‌را علیه مپهن ما آغاز کرد، ولی شهدای ما مردانه ایستادند تا دشمن این خیال خام را به‌گور ببرد. این دفاع ملی ۸ سال طول کشید، اما طومار نیروی دریایی در برابر دشمن تنها پس از ۶۷ روز در هم پیچیده شد و برتری کامل دریایی حاصل شد. این موفقیت بزرگ با مجاهدت و ایثار هم‌زمان ما در نیروهای مسلح و نیروی دریایی حاصل شد. فرمانده نیروی دریایی افزود: در روزهای پایان جنگ استکبار وارد جنگ با ایران شد و اعضای از ناو‌های سه‌ند، سیلان و جوشن به شهادت رسیدند. اعضای ناوشکن دنا و ناوبندر مکران که دریانوردی تاریخی دور دنیا را انجام دادند، پیرو همان شهدا بودند.

وی خطاب به مهمانان خارجی این نشست، گفت: پیام صلح و دوستی ایران را به فرماندهان نیروی دریایی و مقامات عالی کشورهای خود برسانید. دریا پهنه‌ای برای گسترش صلح و دوستی است و امیدوارم همین مسیری که کشورهای منطقه در پیش گرفته‌اند ادامه‌یافتا امنیت پایدار منطقه‌تداوم یابد.

عراقچی: هرچند دیپلماسی راه‌م هزینه‌تر و بهتری برای رسیدن به هدف است اما باید پذیرفت که دیپلماسی متکی به قدرت درونی است و بدون مولفه قدرت ملی نمی‌تواند پیروز شود. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره وضعیت ملت‌هیب منطقه بیان کرد: باتوطئه‌های جدیدی در منطقه روبه رو هستیم که نیروهای تکفیری یکی از آنهاست؛ تحركات اخیر نشان داد که این نیروهای تروریستی تحت فرمان آمریکا حرکت می‌کنند

#### مجلس

#### موافقت نمایندگان مجلس با استعفای نماینده بندرعباس

**بندرعباس**

در جلسه علنی دیروز صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی تقاضای استعفای محمد آشوری تازیانی از سمت نمایندگی در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۲۶ رای موافق، ۴ رای مخالف و ۴ رای ممتنع از ۲۵۰ نماینده حاضر با این استعفا موافقت کردند. پیش از رای گیری نمایندگان مخالف در این باره اظهارنظر کردند. کامران غضنفری نماینده تهران در مجلس در مخالفت با این تقاضای استعفا، آن را توهین به مردم حوزه انتخابیه بندرعباس در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد و افزود: همچنین این استعفا با فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه مجلس را اسکوی پرتاب خود نکنید، مغایر است.

عبدالوحد قیاضی نماینده نور و محمود آباد در مخالفت با این استعفا گفت: ایشان نماینده‌ای در تراز انقلاب اسلامی و ستونی برای قانونگذاری و حکمرانی کشور محسوب می‌شوند. اما فرمایش رهبر معظم انقلاب که تاکید فرمودند نمایندگان از کوچ به دولت پرهیز کنند، باید مورد توجه قرار گیرد. محمدرضا احمدی سنگر نماینده مردم رشت در مجلس نیز در مخالفت با این استعفا اظهار داشت: به نظرم باید مجلس قانونی را تصویب کند تا از نمایندگانی که به تجربه هستند استفاده کنند و اجازه ندهند آنها به دستگاه‌های اجرایی بروند. هادی قوامی نماینده اسفراین در مجلس نیز در مخالفت با این موضوع گفت: با تجربه ای که آقای آشوری دارد می‌تواند سبب بهبود اقتصاد ملی در استان هرمزگان شوند.

#### خبر

#### رئیس شورای عالی استان‌ها انتخاب شد

موسی‌الرضا حاجی بگلو با اخذ ۶۳ رأی از ۷۳ رای ماخوذه به عنوان رئیس شورای عالی استان‌ها انتخاب شد. این انتخابات در محل شورای عالی استان‌ها برگزار شد. بر اساس این گزارش، با رفتن شهرام دبیری رییس وقت شورای عالی استان‌ها به دولت، ۳ ماه پیش انتخابات موقت برگزار شد و حاجی بگلو به عنوان رییس با ۴۰ رای انتخاب شد. گفتنی است؛ به رسم هرساله انتخابات دوباره برگزار و حاجی بگلو با اخذ ۶۳ رای به‌عنوان رییس شورای عالی استان‌ها برای سال پایانی ششمین دوره‌شوراها، انتخاب شد.

#### در ایام امتحانات کلاس‌های درس تعطیل نیست

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: بر اساس مصوبه در روزهای برگزاری امتحان‌های پایانی نوبت اول باید کلاس‌های درس دایر باشند.

سید مصطفی آذرکیش گفت: مگر در مواردی که به علت شرایط خاص منطقه، محدودیت امکانات برای برگزاری وجود داشته باشد که از کمیسیون خاص مناطق با اخذ مجوز می‌توانند مدارس را به نوعی برای برگزاری امتحانات آماده کنند.

وی افزود: در این مجوزها تاکید شده که مدت زمان برگزاری امتحانات نوبت اول به صورت داخلی بیش از دو هفته زمان نبرد.

#### تاثیر ۶۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور «قطعی» شد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: تاثیر ۶۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور «قطعی» است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه در حال حاضر تکلیف وزارت آموزش و پرورش تولید سوابق تحصیلی برای دانش‌آموزان است گفت: برای پایه یازدهم ۴۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر ۴۰ درصدی امتحانات نهایی در کنکور قطعی است لذا دانش‌آموزان با اطمینان خاطر بداند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و تمام فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می‌افتد. محسن زارعی، درباره برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش برای افزایش میانگین معدل دانش‌آموزان در امتحانات نهایی گفت: برای این کار باید برنامه منسجمی در نظر گرفته شود؛ ابتدای سال بخشنامه‌ای مبتنی بر تحلیل نتایج امتحانات سال گذشته در نظر گرفته شد تا برنامه‌ریزی‌های امسال بر اساس آن انجام شود و نشان دهد عملکرد دانش‌آموزان در چه دروسی ضعیف و در چه موضوعاتی اشکال داشتند تا در جهت رفع آن قدم برداشت؛ همچنین بر لزوم توانمندسازی همکاران و تقویت دانش‌آموزان بر موضوعات درسی باید تمرکز شود.

#### خودروهای شوتی شناسنامه‌دار می‌شوند

سردار حسین رحیمی رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از شناسنامه دار شدن خودروهای شوتی خبر داد و گفت: مشخصات خودروهای شوتی با بهره‌گیری از سامانه های هوشمند ثبت می‌شود. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا در یادداشتی با اشاره به چالش‌های خودروهای شوتی از شناسنامه دار کردن این خودروها خبر داد و اعلام کرد:

مشخصات خودروهای شوتی با بهره‌گیری از سامانه‌های هوشمند ثبت می‌شود و باتوجه به تردد این خودروها مبدأ و مقصد آنها شناسایی می‌شود و در نهایت خودروهای شوتی توقیف و با راننده خودروی شوتی و صاحب امتیاز آن برابر مقررات برخورد لازم خواهد شد. سردار رجبی در این یادداشت نوشت: «خودروهای قاچاق بر یا همان شوتی در سال‌های اخیر مشکلات متعددی را در حوزه‌های مختلف ترافیکی، اجتماعی، اقتصادی به وجود آورده است؛ رانندگان خودروهای شوتی با سرعت‌های سرسام‌آور و حرکات مخاطره‌آمیز علاوه بر اینکه جان خود را به مخاطره می‌اندازند بلکه جان دیگران را نیز به‌خطر می‌اندازند.

#### عرضه گسترده انسولین

رئیس سازمان غذا و دارو از عرضه گسترده انسولین در داروخانه‌ها خبر داد و گفت: طی هفته‌های آینده این کمبودها به حداقل خواهد رسید.

رئیس سازمان غذا و دارو درباره کمبود انسولین‌های برند خارجی گفت: این کمبود ناشی از کاهش تولید و واردات است، البته این انسولین‌ها در داروخانه‌های مرچ موجود هستند و سطح عرضه آن‌ها نیز به زودی گسترش خواهد یافت. هادی پیرصالحی با تاکید بر مدیریت کمبودهای دارویی، از برنامه‌ریزی‌های دقیق برای رفع مشکلات موجود در تأمین داروهای اساسی خبر داد و ابزار امیدواری کرد که طی هفته‌های آینده این کمبودها به حداقل برسد.

#### بازداشت متهمان آزار و اذیت یک دختر در یاسوج

دادستان مرکز کهگیلویه و بویراحمد از بازداشت متهمان آزار و اذیت دختر جوان در یاسوج خبر داد. سیدوحید موسویان دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان اظهار کرد: پس از انتشار کلیپی در فضای مجازی از آزار و اذیت دختر جوان در شبکه مجازی، با تلاش‌های شبانه‌روزی مجموعه قضایی و نیروی انتظامی، متهمان شناسایی، دستگیر و پس از تفهیم اتهام، با بازداشت موقت روانه زندان شدند.